
10 Motioner i Andra kammaren, nr 292

Nr 292

Av herrar Persson i Heden och Börjesson i Falköping,, om stats
bidrag för invalidbil i vissa fall.

(Lika lydande med motion nr 230 i Första kammaren)

Handikappade är de personer som av fysiska eller psykiska skäl möter 
mera betydande svårigheter i sin dagliga livsföring. Riktpunkter för sam
hällets strävanden måste vara, att de handikappade erhåller en sådan om
vårdnad att de så långt det är möjligt får samma levnadsbetingelser som 
andra medborgare.

Som ett led i dessa strävanden ingår statens bidragsgivning till anskaf
fande av invalidfordon. Sålunda kan den som är handikappad erhålla stats
bidrag för anskaffande av invalidbil om vederbörande är beroende av bil 
för sitt arbete eller sin yrkesutbildning. Vidare kan, jämlikt kungörelsen om 
statsbidrag till vissa hjälpmedel för handikappade, statsbidrag utgå för an
skaffande eller förhyrning av motordriven invalidvagn (trehjulig moped), 
som är behövlig av ortopediska skäl.

Enligt ovanstående bestämmelser kan sålunda icke statsbidrag utgå till 
exempelvis en handikappad hemarbetande för anskaffande av invalidbil. 
Enligt vår mening är det orimligt att den som väljer att arbeta inom hem
met skall ställas i en sämre situation än den som arbetar utom hemmet.

Även den hemarbetande är i behov av de ökade möjligheter till kontakter 
med andra människor som innehav av invalidbil, särskilt på landsbygden, 
är en viktig förutsättning för. Ofta är dessutom den hemarbetande rörelse
hindrade i stort behov av bil för att göra inköp etc. En reformering av ifrå
gavarande bestämmelser i syfte att ge möjlighet även för den hemarbetande 
handikappade att erhålla statsbidrag till invalidbil är därför angelägen.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t hemställa att frå

gan om statsbidrag för anskaffande av invalidbil till handi
kappade hemarbetande blir föremål för överväganden i en
lighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 24 januari 1968

Arne Persson (ep) Bengt Börjesson (ep)
i Heden i Falköping


